Ministério Público da União

Relator: Deputado Roberto Magalhães

VOTO EM SEPARADO DEPUTADO REGIS DE OLIVEIRA

Trata-se de projeto de lei de autoria do Ministério Público da 
União que dispõe sobre o subsídio do Procurador Geral da República visando à 
fixação do mesmo em R$ 25.725,00 (vinte e cinco mil e setecentos e vinte e cinco 
reais), com efeitos desde 01 de janeiro de 2007.

Ressalta  que,  a  remuneração  dos  membros  do  Ministério 
Público da União está vinculada à do Procurador Geral da República.

A  proposição  está  em  conformidade  com  as  disposições 
legais em vigor acerca do orçamento haja vista que os arts.